
1

ANO III  DIODIB – N.0661/2021         DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, TERÇA-FEIRA, 19  DE OUTUBRO DE 2021                   PÁGINA 1 de 3

Poder Executivo:

Prefeito: Wlademir de Souza Volk

Vice – Prefeito: Eder de Aguiar Viana

Procurador Geral: Marcela Miyadi Matsuda

Secretaria de Gabinete:Paulo Henrique de Oliveira Chislaves

Controlador Geral: Silas Alves Pereira

Sec. Munic. de Administração: Moises Pereira dos Santos

Sec. Munic. de  Saúde: Carlos Augusto Barbosa Leite

Sec. Munic. de Educação: Eder de Aguiar Viana

Sec. Munic. de Assistência Social: Roseli da Silva Gomes

Sec. Munic. de Obras: Esiel Tagliaferro Xavier

Sec. Munic. de Planejamento e Finanças: Adriano Gomes

Sec. Munic. de Turismo: Edenir Manoel Cafaro

Sec. Munic. de Desenvolvimento Rural: José dos Santos Menezes

Sec. Munic. de Assuntos Indígenas: Clenio Reginaldo França Dias

Sec. Munic. de Desenv. Econômico e Social: Francisco Herculano da Silva

Coordenador Defesa Civil: Hanatiel Moura dos Santos

Poder Legislativo:

Vereador Presidente: Carlos Alberto Serafim dos Santos

Vereador Vice-Presidente: Eber Reginaldo Vitorino

Prevdib:

Diretor Presidente: Alexandre Ribeiro

Diretor Financeiro: Pablo Rodrigues Gazote

Diretora Secretária e de Benefícios: Laudiceia Schirmann

PODER EXECUTIVO

Telefones Úteis

Prefeitura: 67 3243-1117

Câmara Municipal: 67 3243-1033

Diário Oficial – DIODIB: 67 3243-1117

Conselho Tutelar: 67 3243 - 1691

Defesa Civil: 3243-1975,   67 9 9600-8055

Hospital Municipal Cristo Rei: 67 3243-1138

Correios: 67 3243-1277

PREVDIB: 67 3243-1007

CRAS – Centro Ref. Assist. Social: 67 3243-1742

Polícia Civil: 67 3243-1230

Polícia Militar: 67 3243-1332

Energisa: 67 3243-1014

Sanesul: 67 3243-1109

Diário Oficial de Dois Irmão do Buriti –DIODIB
Estado de Mato Grosso do Sul
Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro
Fone: (67) 3243-1117
diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO….................................…........pag.2
ATOS DO PODER LEGISLATIVO….................................….....pag.3
ATOS DO PREVDIB….................................…...........................pag.3



ANO III  DIODIB – N.0661/2021         DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, TERÇA-FEIRA, 19  DE OUTUBRO DE 2021                    PÁGINA 2 de 3

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIAS
PORTARIA MUNICIPAL N° 214/2021.

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA MATERNIDADE À SERVIDORA MUNICIPAL, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

O Prefeito de Dois Irmãos do Buriti, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas
atribuições legais que lhes são previstas no art. 114 da Lei Orgânica do Município, e em
consonância com o Estatuto dos servidores públicos de Dois Irmãos do Buriti, Estado de
Mato Grosso do Sul;
Considerando Apresentação de Atestado Médico em conformidade com o disposto na
Lei Complementar Municipal nº 011/2009;

RESOLVE:
Art. 1º - CONCEDER Licença Maternidade por 180 (cento e oitenta) dias consecutivos a
partir de 05/10/2021, à Servidora pública Municipal, MARCIA CRISTINA SAVITRAZ
ESPINDOLA, portadora do CPF. nº 050.xxx.991-xx, matricula nº 1407-3, lotada na
Secretaria Municipal de Educação, em conformidade com a legislação em vigor.
Art. 2º - A licença Maternidade terá inicio em 05/10/2021 e término em 02/04/2022.
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos
legais a partir de 05/10/2021.
Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

Dois Irmãos do Buriti-MS, em 18 de Outubro de 2021.
WLADEMIR DE SOUZA VOLK

Prefeito Municipal
Dois Irmãos do Buriti-MS

AVISO/ EDITAIS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Comunico a homologação proferida pela Pregoeira referente à licitação na modalidade

PREGAO ELETRÔNICO N° 05/2021 ficam convocadas as licitantes abaixo relacionadas

vencedoras da licitação, para comparecer na Prefeitura Municipal de Dois Irmãos do Buriti,

no prazo de até 10 (dez) dias, a contar da data da Homologação, e assinar o contrato, sob

pena de decair do direito.

CNPJ Fornecedor

03.679.808/0001-35 BIO INFINITY COMERCIO HOSPITALAR E LOCACAO EIRELI

24.864.422/0001-73 HOSPLIFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

15.570.554/0001-00 MARCOS KOMMERS-ME

17.182.696/0001-17 COMERCIAL K&D LTDA EPP

17.737.428/0001-14 HOSPITRONICA - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR

LTDA

22.992.632/0001-11 JHONATAN BAGATOLI

24.864.422/0001-73 C E CARVALHO COMERCIAL EPP

28.857.335/0001-40 MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE

PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI

37.182.085/0001-86 EMERSON NUNES DO EGITO

38.408.899/0001-59 EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA

40.014.621/0001-49 ABC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI

41.714.981/0001-16 ROCHA COMERCIO LTDA

42.280.959/0001-78 DP INFORMATICA LTDA

17.256.283/0001-85 KONICA MINOLTA HEALTHCARE DO BRASIL INDÚSTRIA DE

EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA

Dois Irmãos do Buriti – MS, 15 de Outubro de 2021.

WLADEMIR DE SOUZA VOLK

Prefeito Municipal

AVISO DE RESULTADO

O MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO BURITI, Estado de Mato Grosso do Sul, através da

Pregoeira, torna público para conhecimento de todos os interessados que no processo

licitatório modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 05/20021, que versa sobre a AQUISIÇÃO

DE EQUIPAMENTO E MATERIAIS PERMANENTES EM ATENDIMENTO À SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE - EM EXECUÇÃO A PROPOSTA Nº 11394.413000/1190-09,

realizado no dia 09/09/2021, com início às 09:00 horas (BR), sagraram-se vencedoras do

torneio por apresentar os menores preços as empresas:

Empresas: Valor:

BIO INFINITY COMERCIO HOSPITALAR E LOCACAO EIRELI R$ 600,00 (seiscentos reais)

HOSPLIFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES
LTDA

R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais)

MARCOS KOMMERS-ME R$ 12.000,00 (doze mil reais)

COMERCIAL K&D LTDA EPP R$ 8.694,30 (oito mil seiscentos e noventa e
quatro reais e trinta centavos)

HOSPITRONICA - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
MEDICO HOSPITALAR LTDA

R$ 13.290,00 (treze mil e duzentos e noventa
reais)

JHONATAN BAGATOLI R$ 11.256,00 (onze mil e duzentos e cinqüenta e
seis reais)

C E CARVALHO COMERCIAL EPP R$ 8.759,96 (oito mil setecentos e cinqüenta e
nove reais e noventa e seis  centavos)

MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E
COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI

R$ 1.990,00 (um mil e novecentos e noventa
reais)

EMERSON NUNES DO EGITO R$ 1.930,00 (um mil e novecentos  e trinta reais)

EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES
LTDA

R$ 14.300,00 (quatorze mil e trezentos reais)

ABC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI R$ 89.900,00 (oitenta e nove mil e novecentos
reais)

ROCHA COMERCIO LTDA R$ 17.550,00 (dezessete mil e quinhentos e
cinqüenta reais)

DP INFORMATICA LTDA R$ 16.939,98 (dezesseis mil novecentos e trinta e
nove reais e noventa e oito centavos)

KONICA MINOLTA HEALTHCARE DO BRASIL INDÚSTRIA DE
EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA

R$ 238.000,00 (duzentos e trinta e oito mil reais)

Valor Total: R$ 440.610,24 (Quatrocentos e quarenta mil, seiscentos e dez reais e vinte e

quatro centavos).

Dois Irmãos do Buriti/MS, 15 de Outubro de 2021.

ROSELY LACERDA MIYADI

Pregoeira

TERMOS
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito, Wlademir de Souza Volk, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela

legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do

parecer conclusivo exarado pela Pregoeira, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação, nestes termos:

a) – Processo nº: 126/2021.

b) – Modalidade: PREGAO ELETRÔNICO N° 05/2021.

c) – Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAIS PERMANENTES EM

ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - EM EXECUÇÃO A PROPOSTA Nº

11394.413000/1190-09.

d) - Empresas declaradas vencedoras:

CNPJ EMPRESAS

03.679.808/0001-35 BIO INFINITY COMERCIO HOSPITALAR E LOCACAO EIRELI

24.864.422/0001-73 HOSPLIFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

15.570.554/0001-00 MARCOS KOMMERS-ME

17.182.696/0001-17 COMERCIAL K&D LTDA EPP

17.737.428/0001-14 HOSPITRONICA - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR

LTDA

22.992.632/0001-11 JHONATAN BAGATOLI

24.864.422/0001-73 C E CARVALHO COMERCIAL EPP

28.857.335/0001-40 MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE

PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI

37.182.085/0001-86 EMERSON NUNES DO EGITO

38.408.899/0001-59 EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA

40.014.621/0001-49 ABC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI

41.714.981/0001-16 ROCHA COMERCIO LTDA

42.280.959/0001-78 DP INFORMATICA LTDA

17.256.283/0001-85 KONICA MINOLTA HEALTHCARE DO BRASIL INDÚSTRIA DE

EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA

e) Valor Homologado: R$ 440.610,24 (Quatrocentos e quarenta mil, seiscentos e dez reais

e vinte e quatro centavos).

Dois Irmãos do Buriti – MS, 15 de Outubro de 2021.

WLADEMIR DE SOUZA VOLK

Prefeito Municipal

v. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro-  CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO III  DIODIB – N.0661/2021         DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, TERÇA-FEIRA, 19  DE OUTUBRO DE 2021                    PÁGINA 3 de 3

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS PARA ESTA EDIÇÃO

ATOS DO PREVDIB

SEM ATOS PARA ESTA EDIÇÃO

v. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro-  CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

